68

Nº 121, quarta-feira, 29 de junho de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 374, DE 27 DE JUNHO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear o servidor ALEXANDRE DOS SANTOS CUNHA, Técnico de Planejamento e
Pesquisa, requisitado do Instituto de Pesquisa Econômica Aplicada (IPEA), para exercer o
cargo em comissão de Secretário de Pesquisa Judiciária e Ciência de Dados, Nível CJ-3.

Min. EMMANOEL PEREIRA

ATO Nº 375, DE 27 DE JUNHO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

considerando a Resolução Administrativa nº 2.320, de 16 de maio de 2022, que
dispõe sobre a alteração da estrutura orgânica do Tribunal Superior do Trabalho,

considerando o teor do Ato TST.GP nº 229, de 16 de maio de 2022,
referendado pela Resolução Administrativa nº 2.326, de 6 de junho de 2022, que instituiu
a Secretaria de Pesquisa Judiciária e de Ciência de Dados do Tribunal Superior do Trabalho
(SEPJD); resolve:

Nomear a servidora CAMILA RIBEIRO ROCHA TORRES, código 43.269, Analista
Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para exercer o
cargo em comissão de Chefe da Divisão de Ciência de Dados (DCID), Nível CJ-1, da
Secretaria de Pesquisa Judiciária e Ciência de Dados (SEPJD).

Min. EMMANOEL PEREIRA

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.SG Nº 15, DE 28 DE JUNHO DE 2022

A SECRETÁRIA-GERAL DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no
uso das atribuições regimentais estabelecidas no art. 24, XX, "b", do Regulamento Geral do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

considerando o teor do Processo Administrativo SEI Nº 6000171/2022-90,
resolve:

Art. 1º Dispensar, a pedido, o servidor IGOR OTAVIO RODRIGUES, código 60671,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 4, nível FC-
4, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Gestão de Pessoas do CSJT.

Art. 2º Designar a servidora AMANDA DE SOUSA ARRUDA, código 52849,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, para ocupar a função comissionada de Assistente 4,
nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Gestão de Pessoas do
CSJT, em vaga decorrente da dispensa do servidor Igor Otavio Rodrigues.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

CAROLINA DA SILVA FERREIRA

S EC R E T A R I A

ATO Nº 370, DE 27 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 19, de 24/6/2022, da Coordenadoria
de Cadastramento Processual, resolve:

Designar o servidor RODRIGO SADECK SOARES RODRIGUES, código 27004, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer o encargo de substituto do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Recebimento de Petições e Extração de Certidões,
Nível FC-5, da Coordenadoria de Cadastramento Processual, em seus afastamentos e
impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 371, DE 28 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, resolve:

Dispensar a servidora CAMILA RIBEIRO ROCHA TÔRRES, código 43269, Analista
Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, da função
comissionada de Supervisora da Seção de Apoio à Decisão e Integração de Dados, Nível FC-
5, da Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 374, DE 28 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6002874/2022-00,
resolve:

Dispensar o servidor JOSE DIVINO SANTANA, código 2570, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Estruturas de Obras e Metalurgia, da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Manutenção e Projetos, com efeitos a contar
de 28 de junho de 2022, em virtude de sua aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 375, DE 28 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante dos memorandos nºs 16 e 17, ambos de 28/6/2022, da
Coordenadoria de Manutenção e Projetos, resolve:

1 - Designar a servidora ROSEMARY CARMO MASCARENHAS, código 22830,
Assistente Social, requisitada do Ministério da Saúde, para exercer a função comissionada
de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Manutenção e Projetos, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da referida
Coordenadoria.

2 - Designar o servidor JEAN PAULO GOMES DA SILVA, código 36700, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Coordenadoria de Manutenção e Projetos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO